2022年11月10日

各 位

会 社 名：株 式 会 社 Ｊ Ｂ イ レ ブ ン

代表者名：代表取締役社長 新 美  司

     （コード番号：3066 名証メイン市場）

問合せ先：執 行 役 員 黒 田 博 司

電話番号：052-629-1100

2023年３月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績の差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月12日に公表しました2023年３月期第２四半期累計期間

（2022年４月１日～同９月30日）の連結業績予想値と本日公表の実績値との差異、および2023年

３月期通期（2022年４月１日～2023年３月31日）の連結業績予想値について、下記のとおり修正

しましたのでお知らせします。

記

１．2023年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績の差異

（１）第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異（2022年４月１日～同９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,768

百万円

34

百万円

30

百万円

△3

円 銭

△0.43

今回発表実績（Ｂ） 3,427 △150 △150 △61 △7.89

増減額（Ｂ － Ａ） △340 △185 △180 △58 ―

増減率（％） △9.0 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

2022年３月期第２四半期（連結）
2,812 △89 △88 183 24.32

（２）修正の理由

   当連結会計年度第２四半期累計期間の業績については、新型コロナウイルス感染症の第７

波により売上が大幅に減少しました。これに伴い、営業利益、経常利益および親会社株主に

帰属する当期純利益ともに前回発表予想を下回りました。

２．2023年３月期通期連結業績予想値の修正

（１）通期連結業績予想値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,823

百万円

134

百万円

124

百万円

64

円 銭

8.37

今回発表予想（Ｂ） 7,260 △166 △174 △126 △16.11

増減額（Ｂ － Ａ） △562 △300 △299 △191 ―

増減率（％） △7.2 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

2022年３月期（連結）
6,099 △131 △128 297 39.17

（２）修正の理由

売上高は、新型コロナウイルス感染症による既存店回復の遅れ、および当初計画の出店が

遅れること等により、前回発表予想を下回るものです。

利益面では、売上高の減少に加え、材料費・光熱費等の価格高騰を受け、営業利益、経常

利益および親会社株主に帰属する当期純利益すべての段階で、前回発表予想を下回るもので

す。

なお、新型コロナウイルス感染症の動向等により、当予想は大きく変動する可能性があり、

当社の業績に影響を及ぼす事象が生じた場合には、速やかに公表します。

 ※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上